
1. Hur spelar man en kilometer musik?

Brita Björs idé om en jättelång not utvecklades till ett notsystem som sträckte
sig en hel kilometer. Under Malmö Folk Festival ska detta notsystem vindla
runt i Malmö Lives konserthus alla trappor och våningsplan. 

– Det är tänkt som en musikfilosofisk händelse. Som folkmusiker tycker jag
att noter inte är så tvingande, utan mer ett sätt att spara musik och inspireras
av, säger Brita Björs. 

Så hur spelar man ett notsystem som går runt i en cirkel? Vad ska man göra
när noterna blir lite skakiga? Och vad betyder det när det dyker upp en gran
eller en uggla bland noterna? Det bestämmer man själv som musiker. 

Jonas Gillberg
Text

Dygnet Runt

1 km musik, ADM och cellorobot – här är 9
frågor att ställa sig inför veckans folkfest
14 oktober 2024 11:00

Kan en robot spela cello? Hur spelar man en km musik? Och vad händer
egentligen med Palladium? Dygnet Runt visar vägen till veckans Malmö Folk
Festival genom att ställa sig nio frågor.

Hur spelar man ett musikstycke när tonerna ser ut så här? Brita Björs förklarar att noter är något att inspireras av. 
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I Malmö Live konserthus kan man ta sig ett låneinstrument och vandra längs
noterna och spela tillsammans med andra. Och kan man inte noter, så gör
det inget. 

– Det går inte att göra rätt, men det går heller inte att göra fel, säger Brita
Björs. 

Torsdag–lördag. Malmö Live konserthus.

2. Hur blir EDM om man gör om det till ADM?

När festivalen Big Slap arrangerats i Malmö har det till en början kretsat
kring EDM. Alltså electronic dance music. Men vad händer när man tar bort
det elektroniska och ersätter det av akustiskt?

Det är frågan som niomannabandet ADM utforskar när de istället för korta
folkmusiklåtar skapar klubbkänsla med hjälp av suggestiva beats och

Jens Ulvsand och Sven Midgren försöker tolka Brita Björs noter på bouzouki och fiol.
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akustiskt sväng till folkdans.

Folkmusikklubben Malmö Folk, som vanligtvis håller till på Barnens scen,
intar nu klubbgolvet på Inkonst. 

Fredag, 21.30. Inkonst. 

3. Kan en robot spela cello?

Kan en robot spela cello annorlunda än en mänsklig musiker? Ja, när
handens anatomi plötsligt inte är en begränsning händer något även med
musiken. 

Robotskaparen Fredrik Grans cellospelande robot ska nu för första gången
framträda med en stor symfoniorkester och det kommer att ske i
kompositören Jacob Mühlrads föreställning med Malmö symfoniorkester. 

I samma konsert blir det även premiär för orkesterversionen av Swedish
House Mafias ”One symphony”, men också tre rena världspremiärer. 

Torsdag, 19.00. Malmö Live konserthus. 

4. Blir det världspremiär för ny duo?

Fredrik Gran: Ode to Joy (for robot cellist and piano) - LudwFredrik Gran: Ode to Joy (for robot cellist and piano) - Ludw……
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Tania Naranjo och Bader Debs är två virtuoser inom Malmös musikliv. Nu
ska deras musikvärldar mötas i nya Orientino Duo. Tania Naranjo lyfter in
sitt chilenska arv och pianomusiken, medan Bader Debs tar den syriska
slagverkstraditionen in i samarbetet. 

– Det här blir första officiella konserten och vi försöker göra något helt nytt
med orientalisk och latinamerikansk musik, säger Tania Naranjo. 

Konserten är en del av Baghdad Sessions och det är fri entré. 

Lördag 14.15. Malmö Live konserthus kanalscen. 

5. Hur låter världens första kvinnliga griot-sångare?

Sona Jobarteh är en pionjär inom den gambiska musikscenen. För när det
kommer till stränginstrumentet kora och den västafrikanska sångtraditionen
griot har det alltid varit män som spelat. Tills Sona Jobarteh dök upp.
Hennes mer välkände kusin Toumani Diabaté hann spela i Malmö två gånger
innan han avled i somras. Nu tar Sona Jobarteh över. 

Fredag, 21.00. Victoriateatern.

Orientino Duo består av Tania Naranjo och Bader Debs. 
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6. Vilka är festivalens största stjärnor?

Vi har redan nämnt Sona Jobarteh. Men vi har också den svenska 82-åriga
legendaren Merit Hemmingson. Eller den irländske flöjtisten Brendan
Mulholland som gör både en konsert och en workshop tillsammans med
bouzoukispelaren Luke Ward. 

– Han är en superstjärna och en gratiskonsert med honom ser man nog
aldrig, säger Maria Bojlund från arrangerande Musik i Syd. 

Merit Hemmingson: Fredag, 19.30. Malmö Live.

Brendan Mulholland: Lördag, 13.00. Malmö Live.

7. Vad är helt nytt för årets festival?

När arrangörerna började planera för årets festival dök det upp ett spår som
nu kommer att prägla lördagen. Det stavas salsa. 

Redan på lördagseftermiddagen blir det grundkurser i salsa med hjälp av
Malmö dansakademi. En stund senare kommer samma pedagoger att ha en
dansuppvisning och sedan på kvällen blir det salsaklubb i Kuben med hjälp
av Malmöbandet Gilito y su Clave. 

8. Varför kan man inte köpa ett festivalpass?

Malmö Folk Festival är ett samarbete mellan ett tjugotal skånska aktörer som
tillsammans bestämt sig för att kraftsamla kring folkmusiken. Men det finns
ingen gemensam ekonomi, utan varje enskild aktör står för sin del. Och det
är svårt att ha festivalpass när vissa konserter kan ta 1500 besökare och en
annan 30, menar arrangörerna. Så vissa konserter är gratis och vissa måste
man lösa biljetter till.

9. Vad kommer att hända mest folkfestivalen när Palladium
försvinner nästa år?

Merit Hemmingson. 
Bild: Erik Simander/TT

https://static.bonniernews.se/ba/85321a1d-66dd-4aba-9367-abf844218670.jpeg?width=1400&format=pjpg&auto=webp


Nästa vår blir den sista för Palladium i nuvarande skick. Musik i Syd som
driver Palladium har bestämt sig för att satsa på annat än en dyr lokal i
centrala Malmö. Än så länge finns det inget beslut på vad som ska ske med
Palladium efter våren 2025. Det har varit spekulanter på besök, men hittills
har ingen nappat.

Så hur påverkar det festivalen att en av dess stora scener inte finns kvar till
nästa år?

– Palladium är en viktig scen och det är tråkigt att den inte kommer att
finnas kvar på samma sätt, men vi har inget annat val än att lösa det, säger
Maria Bojlund.

Så det blir en Malmö Folk Festival även nästa år?

– Ja, men det är redan bestämt att vi kommer att flytta datumet nästa år.
Men det återkommer vi till, säger Maria Bojlund.

Malmö Folk Festival

Malmö Folk Festival startade 2018 och arrangeras den 17–20 oktober av 23 olika aktörer. 33
akter spelar och många av programpunkterna är gratis. Hela programmet hittas på
malmofolkfestival.se. 
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70 militärfordon och 50 elverk är spårlöst försvunna. Värden för
mångmiljonbelopp är borta. Ansvaret läggs på den skandaldrabbade
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